КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
16 ноября  2015 г.                    пгт Красногвардейское № 225-1

 О внесении изменений и дополнений в
Положение  о  Контрольно-счетной
палате  Красногвардейского  района
Республики Крым

 В соответствии со ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.  2  Федерального  закона  от  07.02.2011  г.  №6-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  образований»,  ст.  32  Закона  Республики  Крым  от
21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
ст. 16 Закона Республики Крым от 20.11.2014 г. № 9-ЗРК/2014 "О Счетной палате
Республики Крым"

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  в  статью  11  Положения  о  Контрольно-счетной  палате
Красногвардейского  района  Республики  Крым,  утвержденного  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 10.12.2014 г. №4/53 - VI,
следующие изменения:

1.1.  В  первом  абзаце  части  2  слова «председателя  Красногвардейского
районного  совета»  заменить  словами  «Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым,  предложений  и  запросов  главы  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  председателя  Красногвардейского
районного совета».

1.2. Второй абзац части 2 дополнить предложением следующего содержания:
«Утвержденный  план  направляется  в  Красногвардейский  районный  совет

Республики Крым в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому».
1.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:
«Внеплановые контрольные мероприятия проводятся Контрольно – счётной

палатой на  основании  поручений  главы  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  председателя  Красногвардейского
районного  совета,  по  обращению  не  менее  одной  четвертой  от  общего  числа
депутатов Красногвардейского районного совета Республики Крым».

2.  Председателю  Контрольно-Счетной  палаты  Красногвардейского  района
Республики Крым Немирицкой Наталье  Николаевне  обеспечить государственную
регистрацию  изменений,  вносимых  в  учредительные  документы Контрольно-
Счетной  палаты  Красногвардейского  района  Республики  Крым  в  установленном
законом порядке.

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского  района»  и  разместить  на  официальной  странице
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Пояснительная записка
к проекту решения Красногвардейского районного совета Республики Крым
«О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной

палате Красногвардейского района  Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта.
Проект  решения  Красногвардейского  районного  совета  «О  внесении

изменений  и  дополнений  в  Положение  о  Контрольно-счетной  палате
Красногвардейского  района  Республики  Крым»  (далее  –  Проект  решения)
подготовлен  в  связи  с  необходимостью  урегулирования  вопросов  проведения
Контрольно-счетной  палатой  Красногвардейского  района  Республики  Крым
внеплановых контрольных мероприятий.
2. Правовые основания.

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»  правовое
регулирование  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
муниципальных образований основывается на Конституции Российской Федерации
и  осуществляется  Федеральным  законом "Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации, настоящим Федеральным законом, другими федеральными
законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
муниципальными  нормативными  правовыми  актами.  В  случаях  и  порядке,
установленных  федеральными  законами,  правовое  регулирование  организации  и
деятельности  контрольно-счетных  органов  муниципальных  образований
осуществляется также законами субъекта Российской Федерации.

Планирование  деятельности  контрольно-счетных  органов  осуществляется  с
учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также
на  основании  поручений  законодательных  (представительных)  органов,
предложений  и  запросов  высших  должностных  лиц  субъектов  Российской
Федерации,  глав  муниципальных  образований.  Порядок  включения  в  планы
деятельности  контрольно-счетных  органов  поручений,  предложений  и  запросов
устанавливается  соответственно  законами  субъектов  Российской  Федерации  или
нормативными  правовыми  актами  представительных  органов  муниципальных
образований (статья 12).

Согласно статье 16 Закона Республики Крым от 20.11.2014 № 9-ЗРК/2014 "О
Счетной  палате  Республики  Крым"  планирование  деятельности  Счетной  палаты
осуществляется  с  учетом  результатов  контрольных  и  экспертно-аналитических
мероприятий,  на  основании поручений Государственного  Совета,  предложений и
запросов  Главы  Республики  Крым,  Совета  министров  Республики  Крым.
Внеплановые  контрольные  мероприятия  проводятся  на  основании  поручений

3

Председателя  Государственного Совета,  по обращению не менее одной пятой от
общего числа депутатов Государственного Совета, на основании поручений Главы
Республики Крым или на основании решения Коллегии Счетной палаты.

4

	1.2. Второй абзац части 2 дополнить предложением следующего содержания:
	«Утвержденный план направляется в Красногвардейский районный совет Республики Крым в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому».
	1.3. Дополнить частью 4 следующего содержания:
	«Внеплановые контрольные мероприятия проводятся Контрольно – счётной палатой на основании поручений главы муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского районного совета, по обращению не менее одной четвертой от общего числа депутатов Красногвардейского районного совета Республики Крым».
	В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований основывается на Конституции Российской Федерации и осуществляется Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами субъекта Российской Федерации.